Gedruckt in Lisch, Urk. des Geschl. Behr I S. 152 Nr. 103.

1211.

1281 Sluguft 17. (XVÎ kalendas Septembris) Stetin.

Herzog Bogislaw IV. giebt der Stadt Stettin das Privileg, daß kein Korn aus der Peene und 
Swine mit Kähnen, sondern nur mit größeren Schiffen ausgeführt werden dürfe.

In nomine sancte et indiuidue trinitatis amen. Boguzlaus dei gratia dux Slauorum 
omnibus in perpetuum. Cum ad nostre pertineat sollicitudinis dignitatem, queque proficua 
nostri dominii procurare et impedimenta excludere vniuersa, sane constare volumus nationibus 
presentibus et futuris, quod prohibitionem nostram hanc statuimus inuiolabiliter obseruandam, 
videlicet vt minores naues, que cane vocantur, de ciuitatibus nostris vniuersis siue de nostro 
dominio extra Penam siue Czwinam annonam aliquam non educant, maioribus autem nauibus 
liburnis, id est coggonibus siue quae bute vocantur, ipsam annonam educere libere indulgemus, 
theolonio et vngeldo debito persoluto, et hanc inhibitionem de maturo consilio a nobis et a 
nostris aduocatis siue officialibus et vasallis decreuimus perpetualiter obseruari, impedimentis 
quibuslibet amputatis. Insuper scire debent presentes et postere nationes, quod honestos viros 
dilectos et fideles nostros consules et vniuersitatem ciuitatis nostre Stetin in cunctis suis juribus 
ac libertatibus, que a nobis et nostris predecessoribus antea habuerunt, fóuere et siue omni 
diminutione cum bona voluntate illese volumus conseruare. Hiis factis affuerunt nostri milites 
Gobelo, Fredericus de Hinnenborch, Otto de Theen, Euerhardus de Coldenbeke et commune 
consilium prehabite ciuitatis et quamplures alii fidedigni. Vt autem huius rei testimonium 
maneat immortale, presens instrumentum exinde confectum cum sigilli nostri appensione con
sulibus et duitati antedictis duximus largiendum. Datum Stetin et actum ibidem anno domini 
MCCLXXXÏ. XVÏ kalendas Septembris.

Siegelfragment an weiß- und rothseidkner Schnur anhüngend.
Original im städtischen Archiv zu Stettin s. r. Nr. 4; Abschrift ebendas. Rothes Buch Nr. 12; Königl. 

Staats-Archiv zu Stettin: Diplomatar; civit. Stettin. P. I Nr. 6.
Gedruckt in Dähnert, Sammlung Pomm. Urk. III S. 444 Nr. 4; Hansisches Urk.-Buch I s. 303 Nr. 884 

(Regest).

1212.

1281 September 28. (ini kalendas Octobris, die beati Wenëzlai)' Wizstok in curia apud 

Grÿfenhagen.

Herzog Bogislaw IV. giebt dem Ulrich von Basedow die Anwartschaft auf die Güter der Solezlawa 
und die seiner Vater- (Mutter-) Schwester zu Züllchow.

Nos Buguzlaus dei gratia dux Slauorum notum facimus nationibus praesentibus et futuris 
publice protestando, quod contulimus de bona voluntate nostra expectationem nostram, quae 
aneuelle vocatur, quae nobis et nostris dilectis fratribus competere poterat in bonis Solezlawe 
et in bonis nobilis matronae, matertere (!) Vlrici et Ludolfi fratrum de Basdowe, dicto Vlrico 
et filiis ac pueris suis legitimis, ita ut post mortem ante dictorum videlicet Solezlawe et ma
tronae in Selachowe apud Stetin commorantium in verum feodum et legale statu perpetui 
temporis faeliciter et pacifice possidendam (!). In cuius rei testimonium praesens scriptum 
ex inde confectum dicto Vlrico et pueris suis duximus largiendum, praesentibus Gobelone, 
Frederico de Hinnenborch, Johanne de Oldenvlet, Ottone de Theen, Euerardo Coldenbeke, Wil. 
de Trampe, Th. Brusehauere, militibus, Henrico de Reno, Al. Blok, Cronsben et aliis fide 
dignis. Datum Wizstok in curia apud Grÿfenhagen, anno domini M.CC.LXXXI. IUI kalendas 
Octobris, die beati Wenezlai.

Biblioth. der Ges. für Pomm. Gesch. : Matrikel des Stettiner Nonnenkl. (Adelungsche Bibliach.) fol. XXV 
Nr. 12; König!. Staats-Archiv zu Stettin: Matrikel des Stettiner Nonnenkl. fol. 50T Nr. 71 ; ©reger, Cod. Pom. 
dipl. Mscr. III Nr. 628.

1213.

1281 Dstöbet 5. (HI nonas Octobris) Stetin.

Herzog Bogislaw IV. giebt dem Nonnenkloster bei Stettin die Freiheit, freies Bauholz aus der 
Ueckermünder Heide zu holen.

Nos Buguzlaus dei gratia dux Slauorum recognoscimus in his scriptis, quod dilectis nobis 
in Christo domino H. praeposito, abbatissae et conuentui sanctimonialium ecclesiae sanctae 
virginis Mariae Stetin plenam dedimus libertatem de voluntate bona, acquirendi ligna siue 
incidendi ad consumationem et reparationem aedificiorum et vsus ecclesiae praelibatae, et super 
tali libertate dictis praeposito, abbatissae et conuentui dedimus priuilegia nostra, propter ratio
nem praemissam ipsos in nostram protectionem assumimus, non volentes eos ab aliquo ad- 
uocatorum, subaduocatorum, officialium, venatorum seu incolarum totius dominii nostri in 
merica nostra tota inter Stetin nostram ciuitatem et Vkermunde opidum nostrum penitus 
impediri. Super quo etiam hanc literam antedictis praeposito, abbatissae et conuentui 
duximus largiendam. Datum Stetin anno ab incarnatione domini M.CC.LXXXI. III nonas 
Octobris. Insuper hnmines dictae ecclesiae libertate dicta libere perfrui volumus atque plene.

Biblioth. der Ges. für Pomm. Gesch.: Matrikel des Stettiner Nonnenkl. (Adelungsche Biblioth.) fol. XXnnr 
Nr- 11; König!. Staats-Archiv zu Stettin: Matrikel des Stettiner Nonnenkl. fol. 47 Nr. 67; ©reger, Cod. Pom. 
dipl. Mscr. III Nr. 629.